
5 Среда, 9 ноября 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗЫ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О награждении знаком отличия Свердловской области 

«Совет да любовь» 
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года  

№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Об‑
ластная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного закона 
от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской 
области и наградах высших органов государственной власти Свердловской 
области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, 
внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ 
(«Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года 
№ 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 
2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 
12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), 
на основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Балкину Тамару Ивановну и Балкина Антипа Давыдовича, город 

Качканар;
Белоносову Анну Васильевну и Белоносова Владимира Федоро-

вича, город Екатеринбург;
Воронину Людмилу Петровну и Воронина Анатолия Петровича, 

город Екатеринбург;
Воронкову Софию Константиновну и Воронкова Ивана Яковлевича, 

город Ревда; 
Гаврушеву Веру Николаевну и Гаврушева Виктора Михайловича, 

город Качканар;
Гашкову Лукию Павловну и Гашкова Модеста Сергеевича, город 

Ревда;
Дементьеву Римму Викторовну и Уразбахтина Альфата Зарифо-

вича, город Екатеринбург;
Дмитриеву Наталью Александровну и Дмитриева Ивана Алексан-

дровича, город Екатеринбург;
Долматову Марию Леонидовну и Долматова Валерия Яковлевича, 

Байкаловский район;
Евтюгину Валентину Дмитриевну и Евтюгина Николая Васильевича, 

Байкаловский район;
Елохину Веру Яковлевну и Елохина Александра Егоровича, город 

Ирбит;
Елфимову Серафиму Владимировну и Елфимова Евгения Яковле-

вича, Байкаловский район;
Жевняк Галину Федоровну и Жевняка Алика Николаевича, город 

Серов;
Зуеву Розу Васильевну и Зуева Геннадия Ивановича, Слободо‑

Туринский район;
Игнатьеву Светлану Георгиевну и Игнатьева Олега Васильевича, 

город Екатеринбург;
Игумнову Маргариту Павловну и Михеля Альберта Христьяновича, 

город Серов;
Карпову Галину Васильевну и Карпова Юрия Яковлевича, Шалин‑

ский район;
Киневу Софию Михайловну и Кинева Николая Павловича, город 

Екатеринбург;
Кожевникову Галину Николаевну и Кожевникова Евгения Григо-

рьевича, город Асбест;
Кощееву Эмму Сергеевну и Кощеева Геннадия Евдокимовича, 

город Асбест; 
Кропотухину Екатерину Абрамовну и Кропотухина Андрея Фир-

совича, город Кировград;
Кудринских Марию Никифоровну и Кудринских Георгия Василье-

вича, город Верхняя Пышма; 
Лопатину Анну Ивановну и Лопатина Михаила Сергеевича, город 

Алапаевск;
Максимову Нину Прокопьевну и Максимова Ивана Васильевича, 

город Ревда;
Малыгину Валентину Михайловну и Малыгина Анатолия Ивано-

вича, город Асбест;
Мотовилову Алевтину Васильевну и Мотовилова Геннадия Андрее-

вича, город Ирбит;
Новокрещенову Тамару Александровну и Новокрещенова Георгия 

Васильевича, город Екатеринбург;
Сараеву Тамару Александровну и Сараева Геннадия Васильевича, 

город Ирбит;
Сикерскую Валентину Владимировну и Сикерского Василия Гри-

горьевича, Нижнесергинский район; 
Симбирятину Раису Викторовну и Симбирятина Сергея Федоро-

вича, город Кировград;
Синявину Лидию Ивановну и Синявина Виктора Павловича, город 

Екатеринбург;
Ситникову Веру Павловну и Ситникова Михаила Ивановича, город 

Богданович; 
 Сластникову Софию Григорьевну и Сластникова Николая Семе-

новича, город Качканар;
Тушову Фаину Андреевну и Тушова Николая Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Федякову Фатиму Харисовну и Федякова Анатолия Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Харлову Нину Григорьевну и Харлова Владимира Алексеевича, 

город Алапаевск; 
Чиркову Марию Ивановну и Чиркова Александра Васильевича, 

город Ревда;
Шаламову Зинаиду Васильевну и Шаламова Анатолия Вениами-

новича, Байкаловский район;
Шаламову Зинаиду Вениаминовну и Шаламова Ивана Афанасье-

вича, Байкаловский район;
Швецову Нину Ивановну и Швецова Александра Федоровича, 

Алапаевский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
31 октября 2011 года
№ 938‑УГ

О награждении Корзинина В.Л. знаком отличия 
Свердловской области «За заслуги перед Свердловской 

областью» III степени
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2005 

года № 123‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «За заслуги 
перед Свердловской областью» («Областная газета», 2005, 28 декабря, 
№ 403–404) с изменениями, внесенными законами Свердловской области 
от 8 декабря 2006 года № 78‑ОЗ («Областная газета», 2006, 12 декабря, 
№ 420–422), от 26 декабря 2008 года № 149‑ОЗ («Областная газета», 
2008, 27 декабря, № 414–415), от 16 июля 2009 года № 58‑ОЗ («Област‑
ная газета», 2009, 21 июля, № 211–216), от 25 июня 2010 года № 46‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 30 июня, № 229–230), от 27 апреля 2011 года 
№ 23‑ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142) и от 27 апреля 
2011 года № 24‑ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), и 
статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, 
почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов го‑
сударственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 
21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, 
№ 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, 
№ 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 
26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная 
газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании представления 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Корзинина Владимира Леонардовича — начальника 

организационного управления Правительства Свердловской области — 
знаком отличия Свердловской области «За заслуги перед Свердловской 
областью» III степени. 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 955‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Материнская доблесть»

В соответствии с Законом Свердловской области от 30 июня 2006 года 
№ 38‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Материнская доблесть» 
(«Областная газета», 2006, 1 июля, № 207–209) с изменениями, внесен‑
ными законами Свердловской области от 27 февраля 2007 года № 4‑ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 28 февраля, № 60–61), от 10 июня 2010 года 
№ 35‑ОЗ («Областная газета», 2010, 16 июня, № 207–208), от 18 октября 
2010 года № 77‑ОЗ («Областная газета», 2010, 20 октября, № 379–380) 
и от 27 апреля 2011 года № 24‑ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, 
№ 141–142), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ 
«О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная 
газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами 
Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 
2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года 
№ 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании 
представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Материнская 

доблесть» II степени:
Трофимову Нину Кузьмовну, Шалинский район — за рождение и 

воспитание восьми детей.
2. Наградить знаком отличия Свердловской области «Материнская 

доблесть» III степени:
Антропову Татьяну Анатольевну, Ирбитский район — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Ахмаджанову Сурайё Дехконовну, город Нижний Тагил — за рож‑

дение и воспитание пяти детей;
Бабакулову Веру Григорьевну, город Екатеринбург — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Бедренко Елену Владимировну, город Верхняя Пышма — за рожде‑

ние и воспитание пяти детей;
Вирясову Татьяну Ивановну, город Нижний Тагил — за рождение и 

воспитание пяти детей;
Владыкину Наталью Георгиевну, Новолялинский район — за рожде‑

ние и воспитание пяти детей;
Гурьеву Елену Вениаминовну, Байкаловский район — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Давыдову Оксану Алексеевну, город Екатеринбург — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Дмитриеву Наталию Владимировну, город Екатеринбург — за рож‑

дение и воспитание пяти детей;
Зонову Ольгу Александровну, Тавдинский район — за рождение и 

воспитание пяти детей;
Калегину Татьяну Владимировну, город Первоуральск — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Качалину Татьяну Ивановну, город Екатеринбург — за рождение и 

воспитание пяти детей;
Колмогорову Ирину Викторовну, Шалинский район — за рождение 

и воспитание шести детей;
Крупскую Людмилу Александровну, город Нижний Тагил — за рож‑

дение и воспитание пяти детей;
Курганову Лилию Наилевну, город Екатеринбург — за рождение и 

воспитание пяти детей;
Мамаеву Анну Викторовну, Красноуфимский район — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Молчанову Людмилу Леонидовну, Слободо‑Туринский район — за 

рождение и воспитание семи детей;
Петрову Ирину Викторовну, Пригородный район — за рождение и 

воспитание пяти детей;
Расулову Наталью Николаевну, Пышминский район — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Ретивых Ольгу Николаевну, город Краснотурьинск — за рождение и 

воспитание семи детей;
Рожину Ирину Витальевну, город Екатеринбург — за рождение и 

воспитание пяти детей;
Семенову Светлану Александровну, Пышминский район — за рож‑

дение и воспитание шести детей;
Скворцову Наталью Анатольевну, Тугулымский район — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Шмытову Ольгу Александровну, Тугулымский район — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Шумакову Ольгу Николаевну, Таборинский район — за рождение и 

воспитание шести детей.
3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 959‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Материнская доблесть»

В соответствии с Законом Свердловской области от 30 июня 2006 года 
№ 38‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Материнская доблесть» 
(«Областная газета», 2006, 1 июля, № 207–209) с изменениями, внесен‑
ными законами Свердловской области от 27 февраля 2007 года № 4‑ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 28 февраля, № 60–61), от 10 июня 2010 года 
№ 35‑ОЗ («Областная газета», 2010, 16 июня, № 207–208), от 18 октября 
2010 года № 77‑ОЗ («Областная газета», 2010, 20 октября, № 379–380) 
и от 27 апреля 2011 года № 24‑ОЗ («Областная газета», 2011, 29 апреля, 
№ 141–142), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ 
«О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная 
газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами 
Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная газета», 
2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года 
№ 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании 
представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Материнская 

доблесть» III степени:
Александрову Галину Вячеславовну, Красноуфимский район — за 

рождение и воспитание пяти детей;
Борщ Евгению Маратовну, Талицкий район — за рождение и вос‑

питание пяти детей;
Волкову Любовь Петровну, Талицкий район — за рождение и вос‑

питание пяти детей;
Иванову Любовь Никитичну, Белоярский район — за рождение и 

воспитание пяти детей;
Кириллову Надежду Владимировну, город Екатеринбург — за рож‑

дение и воспитание пяти детей;
Максимову Оксану Геннадьевну, город Реж — за рождение и вос‑

питание пяти детей;
Мхитарян Татьяну Борисовну, город Березовский — за рождение и 

воспитание пяти детей;
Пономареву Ольгу Ивановну, Шалинский район — за рождение и 

воспитание пяти детей;
Ситникову Олесю Александровну, город Карпинск — за рождение 

и воспитание шести детей;
Сычугову Александру Владимировну, город Серов — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Титову Светлану Александровну, город Богданович — за рождение 

и воспитание пяти детей;
Толщину Анну Алексеевну, Сысертский район — за рождение и вос‑

питание пяти детей;
Ярославцеву Наталью Николаевну, город Каменск‑Уральский — за 

рождение и воспитание пяти детей.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 960‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд‑
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Булатову Марию Николаевну и Булатова Бориса Ивановича, город 

Алапаевск;
Васильеву Валентину Семеновну и Васильева Вадима Дмитриевича, 

город Качканар;
Гаряеву Антонину Андреевну и Гаряева Юрия Семеновича, город 

Артемовский;
Герасимову Валентину Григорьевну и Герасимова Николая Петро-

вича, город Асбест; 
Демину Нину Ивановну и Демина Геннадия Сергеевича, город 

Верхняя Пышма;
Дудину Октябрину Григорьевну и Дудина Николая Григорьевича, 

город Качканар;
Ефимкину Екатерину Петровну и Ефимкина Степана Константино-

вича, город Екатеринбург;
Закирову Минезейтуну Кисамуковну и Закирова Рафата Минига-

лиевича, город Верхняя Пышма;
Закирову Фаю Самигулловну и Закирова Масхара Шарифяновича, 

город Екатеринбург;
Иванову Елизавету Васильевну и Иванова Геннадия Ивановича, 

город Екатеринбург;
Килунову Клавдию Ивановну и Килунова Бориса Николаевича, 

город Верхняя Пышма;
Кокшарову Маргариту Сергеевну и Кокшарова Николая Федоро-

вича, город Ревда;
Корелину Людмилу Георгиевну и Корелина Николая Ивановича, 

город Каменск‑Уральский;
Красулину Нину Матвеевну и Красулина Владимира Ивановича, 

Байкаловский район;
Краюхину Розу Андреевну и Краюхина Михаила Евгеньевича, 

Ирбитский район;

Кучину Анну Александровну и Кучина Николая Ивановича, город 
Екатеринбург;

Логинову Нину Андреевну и Логинова Георгия Павловича, город 
Качканар;

Лузгину Светлану Васильевну и Лузгина Василия Кузьмича, Ша‑
линский район;

Лямину Нину Александровну и Лямина Валерия Федоровича, город 
Каменск‑Уральский;

Макарову Светлану Анатольевну и Макарова Юрия Петровича, 
город Верхняя Пышма;

Мартынову Раису Кузьмовну и Мартынова Александра Кузьмича, 
город Качканар;

Маянкову Тамару Ивановну и Маянкова Анатолия Михайловича, 
город Верхняя Пышма;

Моторину Лидию Константиновну и Моторина Валентина Петро-
вича, город Ирбит;

Никитину Зою Васильевну и Никитина Анатолия Ивановича, город 
Верхняя Пышма;

Овсянникову Гелю Михайловну и Овсянникова Илью Макаровича, 
город Качканар;

Одегову Юлию Васильевну и Одегова Алексея Николаевича, Су‑
холожский район; 

Падерину Надежду Алексеевну и Падерина Александра Дмитрие-
вича, Шалинский район;

Пасынкову Тамару Викторовну и Пасынкова Виктора Демидовича, 
город Качканар;

Пестереву Зою Дмитриевну и Пестерева Александра Михайловича, 
город Качканар;

Пономареву Ольгу Петровну и Пономарева Александра Николае-
вича, город Алапаевск;

Рахимову Йолдуз Гафиятовну и Рахимова Салимзяна, Артемовский 
район;

Семенову Розу Ивановну и Семенова Валентина Михайловича, 
Байкаловский район;

Смирнову Веру Николаевну и Смирнова Николая Павловича, город 
Верхняя Пышма;

Сюкосеву Алевтину Александровну и Сюкосева Николая Демидо-
вича, Шалинский район;

Тарутину Розу Ивановну и Тарутина Ивана Михайловича, Шалин‑
ский район;

Турушкину Зою Ивановну и Турушкина Григория Алексеевича, 
город Кировград;

Турушкину Раису Андреевну и Турушкина Валентина Алексеевича, 
город Кировград;

Худякову Нину Ивановну и Худякова Анатолия Егоровича, город 
Екатеринбург;

Черепанову Зою Матвеевну и Черепанова Анатолия Яковлевича, 
город Екатеринбург;

Ягодину Клавдию Ивановну и Ягодина Михаила Михайловича, 
Байкаловский район.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 961‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь» 

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд‑
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Артемьеву Валентину Александровну и Артемьева Анатолия Ни-

колаевича, город Ревда;
Белоусову Зинаиду Прокопьевну и Белоусова Анатолия Ивановича, 

Алапаевский район;
Белых Галину Егоровну и Белых Валентина Федоровича, Алапа‑

евский район;
Бессонову Тамару Васильевну и Бессонова Александра Алексее-

вича, Верхотурский район; 
Богданову Валентину Ивановну и Богданова Евгения Григорьевича, 

Алапаевский район;
Бондареву Нину Дмитриевну и Бондарева Виктора Ивановича, 

поселок Верхние Серги;
Бушланову Нину Николаевну и Бушланова Александра Ивановича, 

город Ревда;
Виноградову Тамару Федоровну и Виноградова Федора Николае-

вича, Байкаловский район;
Волохину Клавдию Васильевну и Волохина Федора Сидоровича, 

город Тавда;
Вохмянину Серафиму Ивановну и Вохмянина Михаила Алексан-

дровича, город Тавда;
Голодкову Нину Дмитриевну и Голодкова Александра Антоновича, 

город Тавда;
Горелову Руфину Николаевну и Горелова Александра Васильевича, 

Алапаевский район; 
Дедюхину Полину Ивановну и Дедюхина Юрия Федоровича, Ала‑

паевский район;
Доронину Марию Филимоновну и Доронина Валентина Сергеевича, 

Алапаевский район;
Евмененко Клавдию Ивановну и Евмененко Ивана Макаровича, 

город Ревда;
Елькину Анастасию Ивановну и Елькина Федора Ивановича, город 

Ревда;
Кузеванову Антонину Ефимовну и Кузеванова Николая Алексее-

вича, Байкаловский район;
Курикалову Эльвиру Максимовну и Курикалова Виктора Матвее-

вича, город Алапаевск;
Макарихину Людмилу Николаевну и Макарихина Михаила Васи-

льевича, Верхотурский район; 
Малькову Людмилу Дмитриевну и Малькова Генриха Георгиевича, 

город Новоуральск; 
Мелкозерову Ираиду Яковлевну и Мелкозерова Семена Дмитрие-

вича, город Алапаевск;
Михайлову Фаину Петровну и Михайлова Анатолия Макаровича, 

Шалинский район; 
Никонову Галину Викторовну и Никонова Иннокентия Анатолье-

вича, Алапаевский район;
Помыткину Нину Дмитриевну и Помыткина Дмитрия Петровича, 

город Ревда;
Порунову Маргариту Ивановну и Порунова Николая Петровича, 

Нижнесергинский район;
Пятыгину Римму Анатольевну и Пятыгина Александра Степанови-

ча, город Алапаевск;
Ращектаеву Марию Степановну и Ращектаева Михаила Алексан-

дровича, Алапаевский район;
Романенкову Татьяну Павловну и Романенкова Виктора Ивановича, 

город Тавда;
Рямову Галину Константиновну и Рямова Николая Логиновича, 

город Алапаевск;
Суслову Галину Прокопьевну и Суслова Василия Даниловича, 

Тавдинский район;
Тимофееву Галину Григорьевну и Тимофеева Александра Васи-

льевича, Алапаевский район;
Томашевич Татьяну Евгеньевну и Томашевича Владимира Ануф-

риевича, город Тавда;
Тонкову Александру Кузьмовну и Тонкова Ивана Андреевича, 

Алапаевский район;
Тренину Валентину Прокопьевну и Тренина Александра Ефимо-

вича, город Тавда;
Тутарову Степаниду Федоровну и Тутарова Евгения Михайловича, 

Алапаевский район;
Удинцеву Александру Александровну и Удинцева Анатолия Пав-

ловича, Алапаевский район;
Устюжанину Нину Васильевну и Устюжанина Анатолия Петровича, 

Алапаевский район;
Фроликову Варвару Алексеевну и Фроликова Ивана Алексеевича, 

город Ревда;
Цыганову Зою Васильевну и Цыганова Николая Ивановича, город 

Нижние Серги;
Чечулину Лидию Петровну и Чечулина Василия Андреевича, город 

Алапаевск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области     А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 962‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 

Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд‑
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Агееву Нину Игнатьевну и Агеева Александра Парфильевича, 

Красноуфимский район;
Афризонову Сакину и Афризонова Хакима, Красноуфимский 

район;
Бараковских Антонину Андреевну и Бараковских Бориса Ивано-

вича, Нижнесергинский район; 
Боярскую Александру Степановну и Боярского Эдуарда Эдуардо-

вича, Нижнесергинский район; 
Власову Клару Ивановну и Власова Анатолия Павловича, город 

Красноуфимск;
Волкову Валентину Васильевну и Волкова Ефима Дмитриевича, 

Нижнесергинский район; 
Горбунову Анну Максимовну и Горбунова Виктора Ивановича, 

город Красноуфимск;
Горкунову Анну Порфирьевну и Горкунова Алексея Сергеевича, 

город Красноуфимск;
Григорьеву Лилию Васильевну и Григорьева Виктора Ивановича, 

Нижнесергинский район; 
Гуляеву Нину Тимофеевну и Гуляева Геннадия Ивановича, город 

Березовский;
Густеневу Галину Александровну и Густенева Станислава Дмитрие-

вича, город Березовский;
Еловских Надежду Васильевну и Еловских Николая Васильевича, 

Нижнесергинский район; 
Ермохину Зинаиду Михайловну и Ермохина Владимира Ильича, 

город Березовский;
Иневаткину Пелагею Григорьевну и Иневаткина Александра Алек-

сеевича, город Березовский;
Катыреву Альбину Даниловну и Катырева Александра Филиппо-

вича, город Красноуфимск;
Кошелеву Раису Ивановну и Кошелева Александра Павловича, 

Байкаловский район;
Кузнецову Любовь Андреевну и Кузнецова Владимира Васильеви-

ча, город Красноуфимск;
Кутькину Римму Павловну и Кутькина Анатолия Дмитриевича, 

город Красноуфимск;
Лешкову Анну Васильевну и Лешкова Александра Ивановича, 

город Красноуфимск;
Лешкову Нину Николаевну и Лешкова Виктора Ивановича, город 

Красноуфимск;
Логинову Ираиду Дмитриевну и Логинова Сергея Николаевича, 

Нижнесергинский район; 
Луткову Клавдию Михайловну и Луткова Николая Григорьевича, 

Нижнесергинский район; 
Макееву Александру Константиновну и Макеева Николая Василье-

вича, Нижнесергинский район; 
Моденову Нину Андреевну и Моденова Владимира Федоровича, 

Байкаловский район;
Нефедову Анну Петровну и Нефедова Николая Ивановича, Крас‑

ноуфимский район;
Пелевину Нину Егоровну и Пелевина Леонарда Александровича, 

Байкаловский район;
Проскурнину Лидию Павловну и Проскурнина Валерия Андрееви-

ча, Байкаловский район;
Ростилову Юлию Александровну и Ростилова Валентина Ивано-

вича, Нижнесергинский район; 
Ростовскую Галину Леонидовну и Ростовского Владимира Ивано-

вича, город Березовский;
Сергееву Валентину Павловну и Сергеева Георгия Сергеевича, 

Красноуфимский район;
Серебренникову Лидию Михайловну и Серебренникова Алексан-

дра Павловича, город Красноуфимск;
Сметанину Ларису Алексеевну и Сметанина Ивана Александрови-

ча, Нижнесергинский район; 
Тарасову Нину Михайловну и Тарасова Павла Матвеевича, Байка‑

ловский район; 
Федотову Любовь Александровну и Федотова Ивана Михайловича, 

Нижнесергинский район; 
Хомутову Августу Васильевну и Хомутова Константина Василье-

вича, город Березовский;
Шестакову Лидию Григорьевну и Шестакова Николая Серафимо-

вича, город Березовский; 
Шнайдер Марию Михайловну и Шнайдера Иосифа Георгиевича, 

город Березовский;
Штинову Веру Фадеевну и Штинова Евгения Федоровича, Крас‑

ноуфимский район;
Шугаеву Валентину Павловну и Шугаева Виктора Александровича, 

город Березовский;
Щапову Лидию Андреевну и Щапова Николая Федоровича, город 

Березовский.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области    А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
1 ноября 2011 года
№ 963‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд‑
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Блохину Лидию Тимофеевну и Блохина Анатолия Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Бокову Тамару Александровну и Бокова Юрия Константиновича, 

город Нижний Тагил;
Бубнову Антонину Алексеевну и Бубнова Федора Николаевича, 

город Краснотурьинск;
Вахляеву Розу Андреевну и Вахляева Владимира Андреевича, 

Нижнесергинский район;
Верещагину Валентину Петровну и Верещагина Юрия Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Верзакову Галину Николаевну и Верзакова Дмитрия Павловича, 

город Екатеринбург;
Волченкову Нину Федоровну и Волченкова Алексея Алексеевича, 

город Нижний Тагил;
Глушкову Александру Павловну и Глушкова Леонида Михайловича, 

город Верхняя Пышма;
Дудкину Любовь Васильевну и Дудкина Юрия Петровича, город 

Качканар;
Елепову Марию Наркисовну и Елепова Валерия Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Ерину Тамару Николаевну и Ерина Николая Яковлевича, город 

Краснотурьинск;
Жлудову Валентину Яковлевну и Жлудова Виктора Иероновича, 

город Краснотурьинск;
Захарову Клавдию Дмитриевну и Захарова Петра Николаевича, 

Слободо‑Туринский район; 
Иванову Лидию Павловну и Иванова Валентина Петровича, город 

Каменск‑Уральский;
Ковальчук Лидию Ивановну и Ковальчука Анатолия Колениковича, 

город Краснотурьинск; 
Козлову Елизавету Филипповну и Козлова Валентина Ивановича, 

Нижнесергинский район;
Косачеву Людмилу Львовну и Косачева Александра Парфирьевича, 

город Краснотурьинск;
Кудрявцеву Лидию Ивановну и Кудрявцева Николая Николаевича, 

город Каменск‑Уральский;
Ладыгину Валентину Емельяновну и Ладыгина Леонида Павловича, 

город Нижний Тагил;
Мазырину Валентину Васильевну и Мазырина Владимира Ивано-

вича, Нижнесергинский район;
Манвейлер Ирму Яковлевну и Манвейлера Роберта Фридриховича, 

город Краснотурьинск;
Немчанинову Татьяну Федоровну и Немчанинова Анатолия Петро-

вича, город Краснотурьинск;
Нетунаеву Галину Кирилловну и Нетунаева Александра Федоро-

вича, город Каменск‑Уральский;
Проскурякову Валентину Ивановну и Проскурякова Виктора Алек-

сандровича, город Каменск‑Уральский;
Пушкину Анну Ивановну и Пушкина Григория Ивановича, город 

Краснотурьинск;
Равдину Дэллу Викторовну и Равдина Анатолия Васильевича, 

город Нижний Тагил;
(Окончание на 6-й стр.).


